
年度 認証者数 累計 年度 男性 女性 無回答 合計

2003 1,581 1,581 2003 1,499 82 1,581

2004 3,427 5,008 2004 3,277 150 3,427

2005 5,612 10,620 2005 5,212 400 5,612

2006 6,335 16,955 2006 5,778 557 6,335

2007 6,028 22,983 2007 5,468 560 6,028

2008 7,662 30,645 2008 6,913 749 7,662

2009 8,559 39,204 2009 7,712 847 8,559

2010 4,744 43,948 2010 4,272 472 4,744

2011 6,325 50,273 2011 5,515 810 6,325

2012 13,269 63,542 2012 11,619 1,650 13,269

2013 14,090 77,632 2013 11,800 2,290 14,090

2014 14,468 92,100 2014 11,926 2,542 14,468

2015 16,993 109,093 2015 14,122 2,871 16,993

2016 19,159 128,252 2016 15,487 3,672 19,159

2017 19,229 147,481 2017 15,380 3,849 19,229

2018 23,275 170,756 2018 18,348 4,927 23,275

2019 22,777 193,533 2019 17,628 5,149 22,777

2020 14,088 207,621 2020 10,730 3,358 14,088

2021 21,183 228,804 2021 15,696 5,482 5 21,183

2022 24,858 253,662 2022 17,974 6,860 24 24,858

2023 23,380 277,042 2023 18,713 8,577 33 27,323

総計 225,069 55,854 62 280,985

防災士認証登録者の年度別推移

2024年2月末日時点

男女別防災士数（年度別推移）


